
1442 Martes 22 febrero 2005 BOE núm. 45

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia en 

las Jefaturas de Tráfico de Castilla y León 2005.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 5 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 384.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Vasbe, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 326.520,00 euros.

Madrid, 8 de febrero de 2005.–La Secretaria general, 
Enriqueta Zepeda Aguilar. 

 5.794/05. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico de 8 de febrero de 2005 por la que se hace 
publica la adjudicación del concurso abierto de 
vigilancia en las Jefaturas de Tráfico de las Co-
munidades Autónomas de Valencia y Murcia 
2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión de Mantenimientos.
c) Número de expediente: 0100DGT06802.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia en 

las Jefaturas de Tráfico de las Comunidades Autónomas 
de Valencia y Murcia 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 5 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 334.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Levantina de Seguridad, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 325.455,75 euros.

Madrid, 8 de febrero de 2005.–La Secretaria general, 
Enriqueta Zepeda Aguilar. 

 5.795/05. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico de 8 de febrero de 2005 por la que se hace 
publica la adjudicación del concurso abierto de 
mantenimiento de la climatización, agua sanita-
ria y prevención de la legionelosis en los edificios 
de la DGT en la calle Josefa Valcarcel, 28 y Ge-
neral Aranaz, 86, durante 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión de Mantenimientos.
c) Número de expediente: 0100DGT06889.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento de la cli-
matización, agua sanitaria y prevención de la legionelo-
sis en los edificios de la DGT en la calle Josefa Valcarcel, 
28 y General Aranaz, 86, durante 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 5 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 86.600,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Mantenimiento e Ingenieria Energe-

tica, S. A., Mainsa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 67.512,00 euros.

Madrid, 8 de febrero de 2005.–La Secretaria general, 
Enriqueta Zepeda Aguilar. 

 5.796/05. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico de 8 de febrero de 2005 por la que se hace 
pública la adjudicación de la subasta para el ser-
vicio de limpieza en las Jefatura de Tráfico de 
Cantabria, P. Vasco, La Rioja y Navarra. 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión de Mantenimientos.
c) Número de expediente: 0100DGT06797.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en 

las Jefaturas de Tráfico de Cantabria, P. Vasco, La Rioja 
y Navarra. Durante 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 1 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 560.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Soldene, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 504.283,51 euros.

Madrid, 8 de febrero de 2005.–La Secretaria general, 
Enriqueta Zepeda Aguilar. 

 5.797/05. Resolución de la Comandancia de la 
Guardia Civil de Madrid, anunciando una subas-
ta de armas cortas y largas.

El día 4 de abril de 2005, a las 10,00 horas, tendrá lu-
gar en las dependencias de esta Comandancia sita en Tres 
Cantos, en la modalidad de pliego cerrado una subasta de 
535 armas cortas y largas. Las armas permanecerán ex-
puestas los días 28, 29, 30, 31 de marzo y 1 de abril de 
2005 en los locales citados de 9’30 a 13’00 horas, donde 
podrán licitar por las mismas las personas físicas y jurídi-
cas legalmente habilitadas para el uso, tenencia o comer-
cio de armas que debe ser documentalmente acreditado.

Tres Cantos, 14 de febrero de 2005.–El Coronel Pri-
mer Jefe, José Navarro Herrera. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 6.002/05. Resolución de la Secretaría General Téc-

nica del Ministerio de Fomento por la que se hace 
público el concurso abierto para contratar el 
servicio para la realización de la impresión y en-
cuadernación de los impresos de uso oficial 
«Cuaderno de Máquinas», «Cuaderno de Bitáco-
ra», «Diario de Navegación» y «Rol de Despacho 
y Dotación».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General Técnica. Ministe-
rio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Centro 
de Publicaciones.

c) Número de expediente: 2270501.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de trabajos 
de impresión y encuadernación de los impresos de uso 
oficial «Cuaderno de Máquinas», «Cuaderno de Bitáco-
ra», «Diario de Navegación» y «Rol de Despacho y Do-
tación».

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 45 días hábiles.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjud-
icación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 42.000 €.

5. Garantía provisional. 840 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Ministerio 
de Fomento.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana 67, 2.ª planta, 
despacho A-214.4.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 597 72 12/72 59.
e) Telefax: 91 597 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 12 horas del día 9 de marzo de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La solvencia económica y finan-
ciera podrá acreditarse por medio de informe de institu-
ciones financieras o, alternativamente, justificantes de la 
existencia de un seguro de indemnización por riesgos 
profesionales.La solvencia técnica o profesional, expe-
riencia y fiabilidad para la realización del trabajo especí-
fico de este contrato,documentando los medios expresa-
dos en los apartados b),c) y e),del artículo 19, del texto 
refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día 9 de marzo de 2005.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Centro de Publicaciones del Ministerio 
de Fomento.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana 67, 2.ª planta, 
despacho A-214.4.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Ministerio 
de Fomento.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana 67, 2.ª planta, 
despacho A-214.4.



BOE núm. 45 Martes 22 febrero 2005 1443

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Fecha: 16 de marzo de 2005.
e) Hora: A las 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mfom.es/
contratación/sgt.

Madrid, 14 de febrero de 2005.–El Secretario General 
Técnico, Tomás Merola Macanás. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 5.732/05. Resolución del Órgano de Contratación 
del Consejo Superior de Investigaciones Científi-
cas por la que se hace pública la adjudicación del 
contrato que se indica: Suministro e instalación 
de equipamiento para estabulario con destino al 
Instituto de Biología y Genética Molecular.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1574/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e Instalación 

de un equipamiento para estabulario con destino al Insti-
tuto de Biología y Genética Molecular.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.000.–Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de Febrero de 2005.
b) Contratista: Steriltech, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 148.500 euros.

Madrid, 3 de febrero de 2005.–El Secretario General, 
Eusebio Jiménez Arroyo. 

 5.734/05. Resolución del Órgano de Contratación 
del Consejo Superior de Investigaciones Científi-
cas por la que se hace pública la adjudicación del 
contrato que se indica: Suministro e instalación 
de un robot dispensador de líquidos con destino al 
Instituto de Biología y Genética Molecular.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1573/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e Instalación 

de un robot dispensador de líquidos con destino al Insti-
tuto de Biología y Genética Molecular.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 105.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de febrero de 2005.
b) Contratista: Izasa Distribuciones Técnicas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.000 euros.

Madrid, 3 de febrero de 2005.–El Secretario General, 
Eusebio Jiménez Arroyo. 

 5.735/05. Resolución del Órgano de Contratación 
del Consejo Superior de Investigaciones Científi-
cas por la que se hace pública la adjudicación del 
contrato que se indica: Suministro e instalación 
de un sistema de HPLC acoplado a espectrómetro 
de masas con destino al Instituto de Biología y 
Genética Molecular.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1575/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e Instalación 

de un sistema de HPLC acoplado a espectrómetro de 
masas con destino al Instituto de Biología y Genética 
Molecular.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 175.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de febrero de 2005.
b) Contratista: Bruker Española, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 174.950 euros.

Madrid, 2 de agosto de 2004.–El Presidente, P.D. 
(Resolución de 19 de noviembre de 2004), el Secretario 
General, Eusebio Jiménez Arroyo. 

 5.899/05. Resolución del Órgano de Contratación 
del Consejo Superior de Investigaciones Científi-
cas por la que se hace pública la adjudicación del 
contrato que se indica: Suministro e instalación 
de dos centrífugas de alta velocidad y tres rotores 
con destino al Instituto de Biología y Genética 
Molecular.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1447/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e Instalación 

de dos centrífugas de alta velocidad y tres rotores con 
destino al Instituto de Biología y Genética Molecular.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 63.785,00 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de enero de 2005.
b) Contratista: Beckman Coulter España, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.060,00 Euros.

Madrid, 9 de febrero de 2005.–El Secretario General, 
Eusebio Jiménez Arroyo. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 6.100/05. Resolución de la Dirección Provincial del 
Instituto Nacional de la Seguridad Social en Cas-
tellón por la que se convoca concurso n.º 12/CP-
0002/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de Castellón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria Provincial.

c) Número de expediente: 12/CP-0002/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilante de 
seguridad sin arma en el C.A.I.S.S. de Castellón, sito en 
la avda. del Mar, 21, para los años 2005 y 2006.

c) Lugar de ejecución: C.A.I.S.S. de Castellón, sito 
en la avda. del Mar, 21.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Desde el 1 de abril de 2005 o desde el día siguiente 
a la firma del contrato y hasta el 31 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 91.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 1.820,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto Na-
cional de la Seguridad Social.

b) Domicilio: Plaza Juez Borrull, 14.
c) Localidad y código postal: Castellón, 12003.
d) Teléfono: 964/72 73 56.
e) Telefax: 964/72 73 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Desde el día siguiente al de la publicación del 
presente anuncio y hasta la víspera del día que expire el 
plazo para presentar proposiciones y de nueve a catorce 
horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La solvencia deberá justificarse de 
acuerdo con los establecido en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 14 horas del 
decimoquinto día natural que sea hábil, contado desde el 
siguiente al de la publicación del presente anuncio.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Dirección Provincial del Instituto Nacio-
nal de la Seguridad Social.

2. Domicilio: Plaza Juez Borrull, 14.
3. Localidad y código postal: Castellón, 12003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto Na-
cional de la Seguridad Social.


